
13; 
ao 

ex 

00 
- iiundo - 

ventualu 
rias do 	- 
27,821.811/ 

.8Q95Ô W. 
lãS, 

4. I, . 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	

ISSN 1677-7069 	 N9  22, terça-feira, 2 de fevereiro de 2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nt PERP-0212021 

Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico e0  PERP-02/2021, do Tipo Menor Preço, 
Julgamento por Item. Objeto: Registro de Preço visando faturas e eventuais Aquisições de 
Gás GLP (Recarga) e de Vasilhames para Manutenção das Diversas Secretarias do 
Município de Palmúcia/CE, tudo conforme especificações e condições contidas no Projeto 
Básico/Termo de Referência e Edital. O edital disponível nos endereços eletrônico: 
www,licitacoes-e.com,br e www.tce. cn.gov.br, com o prazo de Cadastramento das 
Propostas até o dia 19 de Fevereiro de 2021 às 09:00min, abertura das propostas às 
09:15mn e a fase da disputa de lances às 10:00min (horário de Brasília). Informações: 
Praça 7 de Setembro, N° 635, Centro, Palmácia/CE ou no através do telefone (89) 
3339.1152 de segunda a senta-feira, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou e-mail: 
Iicitacao5i palmacia.ce.gov.br. 

Palmácia - CE, 12 de fevereiro de 2021 
FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N2 2021.02.02.001 - SEDUC 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Travessa 
Tiradentes, N° 30, Centro, torna público, pura conhecimento dos interessados, que no 
penado de 02/02/2021 a 03/04/2021, no horário de 08:30b às 12h, estará realizando 
Chamamento Público N2  2021.02.02.001 - SEDUC - Secretaria de Educação, para Aquisição 
de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar conforme Lei 11.947/2009, destinado à 
alimentação escolar do Programa Nacional do Alimentação Escolar (PNAE), junto a 
Secretaria de Educação do município, o qual se encontra, na íntegra, à disposição de todos 
os interessados, na sala da Comissão de Licitação, no horário de atendimento ao público, 
das 08:30 ás 12h. 

ARTUR VALLE PEREIRA. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NR 2021.02.02.01 

A Presidente do Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Piquet Carneiro, torna público que no dia 19 de Fevereiro de 2021, às 09h, na sala da 
Comissão de Licitação, localizada na Praça Mariano Aires, S/N', Centra, nesta cidade, 
receberá propostas para: Contratação de empresa para a Construção de Estrada Vicinal da 
localidade de São Luis à Macambira e Trechos Adjacentes Suplementares, no Município de 
Piquet Carneiro-CE. Modalidade: Tomada de Preços No 2021.02.02.01. A documentação 
referente ao Edital e seus anexos, poderá ser adquirida no portal do TCE: www.tce.gov.br  
e no E-mail: licitacoespiquet@yahoo.com.br.  

Piquet Carneiro-CE, 32  de Fevereiro de 2021. 
FRANCISCA VERA LUCIA BARBOSA LIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.02.01.1 

A Pregoeira Oficial do Município de Porteiras/CE torna público que será 
realizado Certame Licitatónio na modalidade Pregoo Eletrônico. Objeto: Aquisição de 
equipamento médico-hospitalar, destinado ao atendimento das necessidades do Hospital 
Municipal de Porteiras/CE. Início de acolhimento das propostas: 03 de fevereiro de 2021 a 
partir das 17:00 horas. Abertura das propostas: 18 de fevereiro de 2021 às 09:00 horas. 
Inicio da sessão de disputa de preços: 18 de fevereiro de 2021 às 09:30 horas, através do 
site http://bllcompras.com. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital 
através dos endereços eletrônicos: www.porteiras.ce.gov.br, www.bllcompras.com  e 
www.tce.ce.gon.br, ou no Setor de Licitações da Prefeitura situada à Rua Mestre Zuca no. 
16, no horário de 08:00 às 12:00hrs. Informações pelo telefone I8e1 3657-0254 (9-211). 

Porteiras/CE, ãO de fevereiro de 2021 
FRANCEILDA TAVARES DOS SANTOS 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N' 1/2020-PG 

O Pregoeiro Oficial do Município de Potengi, Estado do Ceará, torna público, 
que estará realizando certame licitatário, na modalidade Pregão Presencial o' 01/2021-FG, 
cujo objeto é a contratação de empresa especializada no fornecimento parcelada de 
combustíveis para o abastecimento da frota de veículos pertencentes e/ou em uso do 
Município de Potengi-CE. O certame acontecerá na sede da Prefeitura, nu Rua José 
Edmilson Rocha, 02  135, Centro, conforme especificações apresentadas junto ao Edital 
Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 15 de fevereiro de 2021, a 
partir das 09:00 horas. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (88) 3538-
1562. 

Potengi-CE, 12  de fevereiro de 2021 
VAEZIO NERES FERREIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS 

ESTRATO DE CONTRATOS 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 1/2020 
Extrato 	de Contratos 	NO 001/2020.19; 001/2020.20; 	001/2020.21; 001/2020.22; 

001/2020.23: 001/2020.24; 001/2020.25; 001/2020.26; 	001/2020.27; 001/2020.28: 
001/2020.29; 001/2020.30; 001/2020.31; 001/2020.32; 	001/2020.33; 001/2020.34; 

001/2020.35 E 	001/2020.36 oriundo 	do Pregão 	Eletrônico 	NO 	001/2020. 	OBJETO: 
Registro de Preços para Faturas e Eventuais Aquisições de material de expediente 

destinados as diversas Secretarias do Município de Quiterianópolis-CE, CONTRATADAS: 

R. DE L. ALVES - ME, CNPJ: 24.043.109/0001-74. VALOR POR SECRETARIA: Saúde: 5$ 

228.454,63; Assistência: R$ 120.981,94; Governo: 5$ 62.369,82; Educação: 8$ 
37.991,54; Educação/Pundeb: R$ 146.145,77; Agricultura: 55 13.744,37; Cultura: R$ 

22.236,88; Obras: RS 9.729,32 e Meio Ambiente: R$ 8.289,69. á G MIRANDA FERREIRA 

- ME, CNPJ: 27.821.811/0001-00. VALOR POR SECRETARIA: Saúde: 5$ 168.501,11; 

Assistência: 8$ 81.617,27; Governo: 8$ 36.777,18; Educação: R$ 23.824,29; 

Educação/Fundeb: R$ 60.552,70; Agricultura: R$ 8.769,45; Cultura: 5$ 9.610,54: Obras: 

9$ 4.553,E2 e Meio Ambiente: 9$ 5.738,59. VALOR GLOBAL: 8$ 1.049.888,72. DATA DE 
ASSINATURAS: 14/01/2021 e 15/01/2021. PRAZO VIGÊNCIA: 30/12/2021. SIGNATÁRIOS: 
Renan de Lima Alves, CPF: 019.126.003-74 e Jordana Guimarães Miranda Ferreira, CPF; 
020.395.933-73. CONTRATANTE: Antonia Adevilce Arcano Lima Rodrigues - Ordenadora 

de Despesas. Oniterianópolis-CE, 01 de Fevereiro da 2021. 

EXTRATO DE CONTRATOS 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 3/2020 
Estrato de Contratos NO 003/2020.10; 003/2020.11; 003/ 
003/ 2020.14; 003/2020.15: 003/2020,16: 003/2020.17 E 003/20 

- Eletrônico N9  003/2020, OBJETO; Registro de Preços para Futu 
de material de limpeza, copa e cozinha destinados as diversas S 
Quiterianápolis-CE. CONTRATADA: ã O MIRANDA FERREIRA - ME 
VALOR POR SECRETARIA: Saúde: 5$ 1,056.676,88; Assistência: 5 
100.087,92; Educação: R$ 71,914,86; Educaçào/Fundeb; R$4 
15.618,72; Cultura; 5$ 15.466,95; Obras: R$ 54.918,72 e Meio 
VALOR GLOBAL: R$ 1.956.407,16. DATA DE ASSINATURA: 21/01 
31/12/2021. SIGNATÁRIO: Jordana Guimarães Miranda Ferreira, 
CONTRATANTE: Antonia adenilíxe Ameno Lima Rodnigues - Ordee 
Quitenianópolis-CE, 01 de Fevereiro de 2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABOEIRO 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 

CREDENCIAMENTO NO 2E.01.081/2021-PMS 

Através da Presidente da Comissão de Ucitação, torna público para o 
conhecimento dos Interessados que, no período de 04 de fevereiro de 2021 a 17 de 
fevereiro de 2021, no horário das 08 às 12:00 horas, estará realizando o Chamamento 
Público para o Credenciamento de pessoas físicas para prestação de serviços de Nível 
Superior, para atender as demandas da Secretaria de Saúde, conforme especificações no 
Termo de Referência. O edital se encontra disponível na sala da Comissão de Licitações, 
localizada na Rua Edmundo Olinda, n' 33, Bairro São Francisco, Saboeiro-CE, e Portal de 
Licitações da TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/.  

Saboeiro-CE, 10 de fevereiro de 2021 
MARIA IRANILDA LEITE 

Presidente da Comissão de licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N2  2021.01.27.015 

/i Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna 
público, que fará realizar licitação, na modalidade de Pregão Presencial, autuada sob o No. 
2021.01.27.O1S, tendo como objeto a contratação de pessoa jurídica para fornecimento de 
combustíveis e derivados para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do 
Município de Salitre/CE, Tipo Menor Preço, com data de abertura marcada para o dia 15 
de fevereiro de 2021, às 14.120 horas, na sala da Comissão de Licitação, na sede da 
Prefeitura Municipal, situada na Praça 530 Francisco, 5/14. Os interessados poderão obter 
informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal, 
ou, através do telefone (88) 3537-1082. 

Salitre-CE, lo de Fevereiro de 2021 
JOÃO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE 

Pregoeiro 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL NO 2021.01.27.01E 

A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna 
público, que fará realizar licitação, na modalidade de Pregão Presencial, autuada sob o N 
2021.01.27.01E, tendo como objeto a contratação de pessoa jurídica para fornecimento de 
combustíveis e derivados para atender as necessidades do Fundo Municipal de Educação 
do Município de Salitre/CE, Tipo Menor Preço, com dota de abertura marcada para o dia 
15 de Fevereiro de 2021, às 08:30 horas, na Sala da Comissão de Licitação, na sede da 
Prefeitura Municipal, situada na Praça São Francisco, S/N. Os interessados poderão obter 
informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal, 
ou, através do telefone (88) 3537-1082, 

Salitre-CE, 10  de Fevereiro de 2021. 
JOÃO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ 

AVISO DE CREDENCIAMENTO N' 0202.02/2021 - IL 

Processo Administrativo NO 0202.02/2021 - iL 
A Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú, através da Secretaria do trabalho 

e Assistência Social, por Intermédio da Comissão Permanente de Licitações, torna público 
que estará realizando credenciamento de profissionais de nivel superior e médio, para 
atender as necessidades da Secretaria de Trabalho e Assistência Social do município de 
Santana do .Acarad - CE, conforme especificações contidas no projeto básico, em 
conformidade com os ditames da Constituição Federal, Lei Federal o'. 8.666/93 e soas 
alterações, em especifico no seu Artigo 25, 'caput". O Edital e anexos, poderão ser obtidos 
junto a Comissão Permanente de Licitações, situada na Ao. São João,75, centro - Santana 
doAcaraú-Ce ou através do site: http://svww.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Prazo: A 
documentaçSo para o Credoncíamento deverá ser entregue na Sede da Prefeitura, a partir 
do dia 02/02/2021 até o dia 08/02/2021, das 08:00 ás 12:00hrs no endereço acima 
citado. 

Santana do Acoraú-CE, lo  de fevereiro de 2021. 
PRISCILLA MOTA MACEDO 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N' PP02/2021-DIV 

A Prefeitura Municipal de Tianguá comunica aos interessados que estará 

recebendo até ás 08h30min do dia 15 de fevereiro de 2021, na Sala de reuniões da 

Comissão de Licitação, sito à Ao. rvloisés Moita n° 785 - Bairro Planalto - Tianguá-CE, a 

Proposta de Preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial n PP02/2021-

DIV, cujo objeto é a aquisição de recarga de Gás Liquefeito de Petrdieo - GLP de 13 50 e 

botÍjão em aço de lã KG para manutenção das diversas Secretarias do Município de 

Tianguá-Ct. O edital poderá ser obtido junto ao Pregoeiro, no endereço supracitado, nos 

dias úteis, das 7:30h às 12:00h e das 13:30h às 17:30h e no site licitacoes,tce.ce.gov.br. 

Tiunguá-CE, ir de fevereiro de 2021 

TIAGO PEREIRA ANDRADE E VASCONCELOS 

Pregoeiro 

-ntú: 5$ 13.767,71. 
• .80 PRAZO VIGÊNCIA: 

O 395.933-73. 

Essa d000nsnto poda s,ryndficado no andarem eletrt,000 
hnpl/w,00.in.aov.b'/nunens:oidodn.srn,l, polo oadigo 05302021020200139 

0000n,entna,tioado d:tisalrosnseoOntnr,ne MP o' 2.200.2 5, 24/03/20e1, ICP 
a lnfra,sjnutura do chaves Pd200a, 5rSi101o, - Ice-uvas. 



ri 

o 
cJ o 

9.0 

o
ga
d
a
®
s
v
m
  


